



Olsztyn, 29 grudnia 2021 r.

GM.0003.44.1.2021

KANCELARIA SEJMIKU
Województwa Warmińsko-Mazurskiego
Wpatyngla 6/11b

2021 -12- 29

Nr 550
Data: 29

**Pani
Bożenna Ulewicz
Radna Sejmiku Województwa
Warmińsko-Mazurskiego**

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 16 grudnia 2021 r. w sprawie uzupełnienia projektu programu regionalnego na lata 2021-2027 Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur (FEWIM) o wsparcie reemigrantów (osób powracających do Polski) wyjaśniam, co następuje.

Propozycja uszczegółowienia grupy docelowej działań skierowanych do migrantów (zarówno w priorytecie 6 *Fundusze dla rynku pracy Warmii i Mazur* jak i priorytecie 7 *Fundusze dla włączenia społecznego mieszkańców Warmii i Mazur*) jest cennym głosem w dyskusji nad kształtem programu regionalnego na lata 2021-2027 Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur. Mając na uwadze sytuację demograficzną w regionie i malejącą liczbę mieszkańców, w szczególności w wieku produkcyjnym, a co za tym idzie, coraz wyraźniejsze trudności w pozyskaniu pracowników, jest ważne, aby zadbać o pozyskanie dla regionu nowych zasobów kadrowych i ułatwienie nowoprzybyłym zarówno wejście na rynek pracy, jak i integrację społeczną. Zachęcenie do powrotu do Polski (i pozostanie na stałe w województwie warmińsko-mazurskim) osób, które wyemigrowały z kraju w celach zarobkowych oraz ich rodzin może stanowić odpowiedź na powyższe problemy i mogłoby nastąpić poprzez przygotowanie systemu zachęt w postaci oferty wsparcia finansowanego ze środków FEWIM. Stąd poważnie rozważymy dodanie reemigrantów do grupy docelowej działań polegających na aktywizacji zawodowej migrantów (w tym, oprócz poszukiwania pracy, również dofinansowanie samozatrudnienia oraz przygotowania do prowadzenia działalności gospodarczej w Polsce pod kątem formalno-prawnym) oraz działań mających na celu asymilację osób przybywających do regionu na stałe z lokalną społecznością (m.in. zapewnienie

kursów języka polskiego). Należy podkreślić, że - analogicznie jak w przypadku migrantów – istotne jest, aby podejmowane działania aktywizacyjne odpowiadały zidentyfikowanym potrzebom, były prowadzone w oparciu o kompleksową diagnozę sytuacji reemigrantów (w tym również ich rodzin), co zapewni zindywidualizowane podejście do odbiorców tych usług a tym samym ułatwi adaptację osób powracających do kraju.

Jednocześnie wymaga podkreślenia, że ostateczny kształt Programu, a tym samym zakres wsparcia, uzależniony jest od finalnej treści Umowy Partnerstwa oraz negocjacji FEWIM z Komisją Europejską.

Z poważaniem

Z upoważnienia Marszałka Województwa
Warmińsko-Mazurskiego

Marcin Kuchciński
Wicemarszałek